
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 

 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 
 

 

 

 

 
tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

Alla sig.ra Giulia Maranci  
maranci.g83@gmail.com 
 
Agli Istituti Scolastici interessati 
 
All’Albo on line 

 
Oggetto: Decreto in autotutela – Rettifica punteggio graduatoria provvisoria di Istituto III 
Fascia ATA – triennio scolastico 2017/21. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il D.M. n. 640 del 30/08/2017 “Aggiornamento delle graduatorie d’Istituto di III^ fascia 
del personale ATA , per il triennio scolastico 2017/2021”; 

Vista  la comunicazione pervenuta a questa scuola in data 01/02/2019 da parte della Sig.ra 
Giulia MARANCI, nata a Teramo il 08/11/1983; 

Accertato  che alla stessa, per mero errore materiale, non è stato valutato il punteggio relativo 
all’attestato di qualifica di Assistente Educativo rilasciato dalla Regione Abruzzo (Class. 
ISTAT  Professioni 2001 – C.Q. 5.4.4.3.0.9. Assistente Sociosanitario con funzioni 
educative in Istituzioni - codifica st-cp2011), come indicato nel capo A, punto 2 della 
tabella di valutazione di titoli e servizi per il profilo di collaboratore scolastico A/5 
allegata al D.M. 640/2017; 

Considerato  che per l’attestato di qualifica relativo alle figure professionali di assistente socio 
sanitario e assistente socio educativo rilasciati dalle Regioni è prevista l’attribuzione di 
punti uno; 

Ritenuto  opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione per la tutela del pubblico interesse, per evitare un’eventuale 
soccombenza in giudizio con relativi danni all’erario e per garantire l’osservanza del 
principio del merito; 

 
DECRETA 

per quanto esposto in premessa 
di dover procedere alle rettifica del punteggio dell’aspirante Sig.ra Giulia Maranci, cod. fiscale 
MRNGLI83S48L103S nella graduatoria d’Istituto di III fascia personale ATA, come segue: 
   
Collaboratore Scolastico da punti 10 a punti  11,00 
 
Si invitano le Istituzioni scolastiche interessate a correggere manualmente il punteggio in graduatoria 
che, si precisa, dovrà essere convalidato all’atto della prima assunzione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Battistella 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000708 - 11/02/2019 - C11 - Graduatorie - U
TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000058 - 11/02/2019 - G4 – GRADUATORIE - U

mailto:santorofederica@katamail.com

